
Н.В. Бубенщикова 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 
«КАРГОПОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е   

от 12 февраля 2018 года № 104 

г. Каргополь 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление 

детей в муниципальные образовательные учреждения муниципального 

образования «Каргопольский муниципальный район», реализующие 

образовательные программы дошкольного образования» 

На основании Устава муниципального дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад «Белоснежка», утвержденного приказом Управления 

образования администрации муниципального образования «Каргопольский 

муниципальный район» от 16.01.2018 № 8, Устава муниципального 

общеобразовательного учреждения «Заречная начальная школа - детский сад», 

утвержденного приказом Управления образования администрации муниципального 

образования «Каргопольский муниципальный район» от 05.11.2015 № 562 (с 

изменениями от 28.11.2016) администрация муниципального образования 

«Каргопольский муниципальный район» п о с т а н о в л я е т :  

1. Приложение № 1 к административному регламенту предоставления 

муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 

муниципальные образовательные учреждения муниципального образования 

«Каргопольский муниципальный район», реализующие образовательные программы 

дошкольного образования», утвержденному постановлением администрации МО 

«Каргопольский муниципальный район» от 27.07.2015 № 457 изложить в новой 

редакции согласно Приложению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене «Вестник 

Каргопольского района» и разместить на официальном Интернет-сайте 

администрации муниципального образования «Каргопольский муниципальный 

район». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления образования администрации муниципального образования 

«Каргопольский муниципальный 

район» Е.В. Королёву. 

Глава муниципального образования

 «Каргопольский муниципальный 

район»  

 



Приложение к постановлению 

администрации муниципального 

образования «Каргопольский 
муниципальный район» от февраля 

2018 года № 104 

 

Приложение № 1 к административному 
регламенту предоставления муниципальной 

услуги «Приём заявлений, постановка на учет 
и зачисление детей в муниципальные 

образовательные учреждения МО 
«Каргопольский муниципальный район», 

реализующие 
образовательные программы 

дошкольного образования» 

ПЕРЕЧЕНЬ 
образовательных учреждений муниципального образования 

«Каргопольский муниципальный район», реализующих основную 
образовательную программу дошкольного образования, 

осуществляющих зачисление детей. 

 

№ 

п/п 
Наименование Почтовый адрес ДОУ 

1. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение 
Детский сад «Белоснежка» 

164110, г. Каргополь, ул. 
Архангельская, д.14 «а» 

2. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа №3» 
Детский сад «Солнышко» 

164110, г. Каргополь, 
ул. Военных Курсантов, д. 16 
«а» 

3. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение « Детский сад № 5 «Росинка» 

164110, г. Каргополь, ул. 
Победы, д. 13 

4. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Павловская средняя школа» 
Детский сад «Ромашка» 

164110,Каргопольский 
район, 
п. Пригородный, ул. 
Школьная д. 3 

5. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Павловская средняя школа» 
Детский сад «Василёк» 

164110 
Каргопольский район д. 
Кипрово д. 56 

6. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Заречная начальная школа - детский 
сад» 

164111 
г. Каргополь, 
ул . Чеснокова д. 12 «б» 

7. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Казаковская начальная школа - 
детский сад» 

164142 
Каргопольский район д. 
Казаково ул. Победы д. 4 

8. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Архангельская средняя школа» 
Детский сад «Ромашка» 

164124 
Каргопольский район д. 
Шелоховская 

 



 

 

  

ул. Школьная д. 1 

9. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Архангельская средняя школа» 

Детский сад «Берёзка» 

164125 

Каргопольский район д. 
Семёновская ул. Онежская д. 
1 

10. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Печниковская средняя школа» 

Детский сад «Колосок» 

164133 

Каргопольский район д. 
Ватамановская ул. 
Центральная д.7 

11. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Усачёвская средняя школа» 

Детский сад «Родничок» 

164122 

Каргопольский район 
д.Усачёвская пер. Садовый д. 
3 

12. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Усачёвская средняя школа» 

Детский сад «Ягодка» 

164123 

Каргопольский район, д. 
Трофимовская ул. 
Архангельская д. 15 

13. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Кречетовская средняя школа» 

Детский сад «Родничок» 

164154 

Каргопольский район» д. 
Кречетово ул. Советская д. 3 

14. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Тихманьгская средняя школа» 

Детский сад «Солнышко» 

164143 

Каргопольский район 
д.Патровская д.112 

15. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Тихманьгская средняя школа» 

Детский сад «Колокольчик» 

164134 

Каргопольский район д. 
Осташевская д 24 

16. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Ухотская средняя школа» 

Детский сад «Ромашка» 

164144 

Каргопольский район д. 
Песок 

ул. Центральная д. 1 

17. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Ошевенская средняя школа» 

Детский сад «Ягодка» 

164132 

Каргопольский район 

д. Ширяиха 

ул. Центральная д. 2 а 

18. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Лекшмозерская основная школа» 

Детский сад «Ягодка» 

164136 

Каргопольский район д. 
Морщихинская ул. Садовая 
д. 6 

 


